AO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES  DE  VITÓRIA,
LEANDRO PIQUET.

Assunto: Comunicação de Registro de Filiação Partidá ria.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o  cordialmente,  venho  comunicar  a  Vossa
Excelência minha filiação ao Partido Novo (NOVO), com registro no sistema FILIA
desde o dia 14/03/2024, consoante certidão de filiação em anexo.

Solicito  a  realização  dos  procedimentos  administrativos
necessá rios para a atualização nos sistemas desta Casa.

Oportunamente,  renovo  meus  votos  de  elevada  estima  e
consideração.

Palá cio Atílio Vivá cqua, data do protocolo eletrônico.

__________________________________________
LEONARDO MONJARDIM

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Justiça Eleitoral

Tribunal Superior Eleitoral

CERTIDÃO DE FILIAÇÃO PARTIDÁRIA

A Justiça Eleitoral certifica que, consultando o Sistema de Filiação Partidária - FILIA, LEONARDO
PASSOS MONJARDIM, Título Eleitoral: 0154 3072 1430, ESTÁ COM A FILIAÇÃO REGULAR.

Dados da Filiação Partidária
Partido UF Município Data Cadastro Filiação Data Filiação Situação

NOVO ES VITÓRIA 14/03/2024 12/03/2024 Regular

Atenção: este documento é dotado de presunção apenas relativa de veracidade.

A regularidade de filiação partidária é aferida com base em lançamento feito sob
responsabilidade do partido político no sistema FILIA e considera informações sobre o gozo de
direitos políticos extraídas do Cadastro Eleitoral na data desta certidão.

O teor desta certidão não exclui a possibilidade de existirem situações de suspensão ou de
restabelecimento de direitos políticos ainda não informadas à Justiça Eleitoral ou em trâmite
para lançamento, e que devem ter considerados seus efeitos sobre a filiação partidária com
base na data da ocorrência.

Esta certidão é expedida gratuitamente e a sua autenticidade pode ser
conferida no sítio eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral https://
www.tse.jus.br/ servicos- eleitorais/ certidoes/ cerditao- de- filiacao- partidaria,
por meio do código de autenticação:  8E54.C726.7665.0F66

Certidão Simples emitida às 13:47:13 de 25/03/2024Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200380030003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-03-27T10:25:42-0300